C Adotus autē manifestū q̄ i ligno non in specie. Neqz enī mouet: neqz mouet spe cies: aut locus: aut quantum hoc.

Sc̄do v̄o ph̄s cōparat adiuicē mobile & terminū ad quē f̄z dīia q̄ dīia est ista. s. q̄ mot⁹ ē in mobilē sic i subo: & non est i termino ad quē: siue i foīa ad quā ē mot⁹. & q̄ mot⁹ nō sit in foīa ad quā ē motus pbat. & hec ē 1^a 2^a hui^o li. q̄ pbat sic. mot⁹ est in illo qđ mouet. sed forma ad quā est mot⁹ ut loc⁹: uel q̄ litas: nō mouet nec mouet. igit mot⁹ nō ē i foīa ad quā ē mot⁹. **N**otāda s̄t h̄ tria f̄z p̄r̄s. Prio ē no tādū q̄ illō ē manifestū p̄ se q̄ illud qđ mouetur

Primum
tandum.
Primum
mouens re
cipit dupl̄.

Prima dū
dūto.
Secunda dū
dūto.

T. cō. p̄mō.
T. cō. 50. &
4 p̄p. le. c.
116.

18.19. cō.

Pria cōclō
huius libri.

2. cōclō
huius libri.

Secundū no
tandum.

Id: 4 phy,
cō.48.

Lertius no
tandum.

Z.cō.4.

Hide etiam
scđo de cīa
tex.cō.49.

Z.cō.5.

est aliđ ab eo ad qđ mouet. t̄ ista alietas est ei p̄ t̄
essentialē. p̄ accīs vō nō est remotū. ut illō qđ mo
uet. t̄ illō ad qđ est mot̄ s̄int idē. hec p̄t̄. C Et i
telligo q̄ illō ad qđ est mot̄. s. uel loc̄ uel q̄litas
aut q̄litas nunq̄ mouet p̄ se. p̄n̄ tñ moueri p̄ ac
cīs ad motū sui subi. t̄ h̄ itēdit p̄t̄ hic. nunq̄ tñ
mouet aliqd ad seip̄z nec p̄ se: nec p̄ accīs. C Uel
p̄t̄ itelligi q̄ illō qđ mouet: t̄ illō ad qđ mouet
nunq̄ sunt idē essentialē cū s̄int in diuersis p̄dicamē
tis. tñ p̄n̄ eē idē accīntalē: q̄ i fine mot̄ faciūt p̄ ac
cidēs. qm̄ in fine mot̄ termin̄ ad quē erat mot̄ s̄
iective i mobili t̄ fac̄ vñ p̄ accīs cū eo. C Scđo
est notādū f̄z p̄t̄ q̄ mot̄ p̄stituit in s̄ba eī ex his
trib̄ cāis. s. ex mobili ex termio a q̄ t̄ ex termio ad
quē. t̄ iste s̄it cāe itrisece motui. s̄z mouēs t̄ ips̄ st̄
extriseca: q̄ ips̄ est accīs mot̄. t̄ motor̄ est de cāis
extrisecis. t̄ ideo p̄bs i cōparādo cās mot̄ adiui
cē nō nūerat mouēs aut ips̄. s̄z solū nūerat mobile
t̄ duos termios. C Intelligēdū q̄ mot̄ nō p̄stituit
ex his trib̄. s. ex mobili t̄ ex duob̄ t̄mis tanq̄ ex
ptib̄ integratib̄ motū. s̄z accipiēdo motū p̄ foia flu
ente sic mot̄ p̄stituit ex mō tanq̄ ex mā in q̄ e nō
tanq̄ ex mā ex q̄. t̄ p̄stituit ex duob̄ t̄mis itrinse
ce. q̄ dū mobile mouet mot̄ h̄et aliqd de termino
a quo. t̄ aliquid de termino ad quē. t̄ hoc itrinsece
ut declarabif in 6° huī. Uel p̄t̄ itelligi q̄ ista tria
s̄it itrinseca motui: q̄ mot̄ est in mobili s̄iective.
t̄ sic mobile est itrinsecū motui. t̄ ēt̄ duo termini
s̄it itrinseci motui: q̄ s̄it in eodē s̄bo successiue in q̄
est mot̄. s̄it̄ duo termini mot̄ s̄int itrinseci motui
eo mō quo duo pūcta terminatiā lineā s̄it̄ itrinse
ca linee. Uel forte dicunt itrinseci motui q̄: cadūt
in diffōne mot̄. qm̄ mot̄ est act̄ mobilis inq̄tūm
mobile. hoc ē inq̄tū trāsmutat̄ a termino in termi
nū. sed ips̄ t̄ motor̄ dicunt extriseca: q̄: nō cadūt
in diffōne mot̄. C Lertio est notādū f̄m p̄t̄ q̄ q̄
uis illa tria s̄int intriseca motui. tñ illō cui magis
t̄ dignī attribuit̄ mot̄ est mobile: q̄: mobile dispo
nit̄ p̄ motū. t̄ post mobile illō cui prius t̄ dignī at
tribuit̄ mot̄ est termin̄ ad quē: q̄: termin̄ ad quez
est finis mot̄. t̄ illud cui postea attribuit̄ mot̄ est
termin̄ a quo: cū ab illo sepatur res mota. ḡ illud
qđ est dignius in motu est res mota: deinde termi
nus ad quē: deinde terminus a quo.

CSed ē mouēs qđ mouet: in quod mo
uet. Magis autē in qđ h̄ ex quo mouet:
denoiabit̄ mutatio. Un̄ corruptio i nō eē
mutatio est: q̄uis ex eē mutet: qđ corrū
pit. Et ḡnatio in esse: q̄uis ex nō esse.

CLertio ph̄s cōparat terminos motus adiūcē f̄z
dīam dicēs q̄ cū in motu s̄int mouēs t̄ motū: t̄
termin̄ ad quē motus: tñ magis denoiat̄ a termi
no ad quē q̄: a termino a quo: sicut corruptio deno
minat̄ a nō eē q̄ est termin̄ ad quē t̄c̄dit. t̄ ḡnatio
denoiat̄ ab esse qđ est eī termin̄ ad quē. t̄ calefa
ctio denoiat̄ a calore ad quē est: nō a frigore a quo
est. Lā vō. ppter quā mot̄ magis denoiat̄ a termi
no ad quē q̄: a termino a quo est q̄: termin̄ ad quē
acgrif t̄ capit esse p̄ motū. sed termin̄ a quo abiici
tur t̄ accipit nō eē per motū: sed eē nobilī t̄ digni
us est q̄: nō eē. t̄ ppter hoc magis fit denoiatio a
termino ad quē q̄: a termino a quo.

CQđ qđe igit̄ mot̄ sit̄: dictū ē ph̄s. Sp̄es

aūt̄: t̄ loc̄: t̄ passiōes in que mouent̄: que
mouent̄ imobilia s̄it̄: ut sciētia t̄ calor̄.

CHece est 3° pars 3° p̄ticule p̄ p̄tis p̄n̄ huī capl̄i in
qua ex diffōne mot̄ in 3° huī posita cōcludit p̄bs
3° h̄nē huīli. que est illa q̄ termini ad q̄s est mo
tus s̄it̄ imobiles. v.g. loc̄: scia: calor̄: t̄ h̄. hec igit̄
2 per diffōne motus p̄bas sic. Mot̄ est perfectio
moti s̄ue mobilis ut patet 3° huī. ex h̄ igit̄ arguit
sic. oē illō est imobile qđ nō p̄fici per motū. s̄z ter
mini ad quos est mot̄ ut loc̄ t̄ forma nō p̄ficiunt̄
per motū. igit̄ termini ad q̄s est mot̄ s̄it̄ imobiles.

CEt dubitat̄ aliq̄s si passiōes mot̄ s̄unt.
Albedo aūt̄ passiō est. Erat enim in motu
mutatio. S̄z fortassis nō est albedo mo
tus: sed albat̄o.

CHece est 4° pars 3°: particule p̄ p̄tis p̄n̄ huī capl̄i
in qua mouet̄ t̄ soluit̄ vna dubitatio. nā dictū ē q̄
passiōes. i. forme terminat̄es motū s̄it̄ imobiles.
Dubitatio tñ est an h̄ 2° passiōes s̄int mot̄ uel nō. q̄
enim h̄ 2° passiōes diuidunt̄ f̄m magis t̄ minus pp̄
trāsmutatiō sequent̄ eas extimat̄ q̄ s̄int mot̄.
vñ extimat̄ q̄ albedo sit̄ motus. Dubitatio igit̄ est
an forme ad q̄s est motus s̄int mot̄ uel nō. t̄ rō hu
ius dubitatiois est q̄: q̄: h̄ 2° forme suscipiūt magis
t̄ minus. C Istā dubitationē soluit̄ ph̄s. d. q̄ for
ma ad quā ē mot̄ non est motus. t̄ hoc declarat.
t̄ est 4° huī libri que p̄bas sic. si forma ad quam
est mot̄ esset mot̄ uic ad motū esset mot̄. p̄n̄ est
ip̄ole. ḡ t̄ aūs. t̄ p̄n̄ia ē manifesta de se: q̄: certum
est q̄ motus est ad formā ad quā est motus. si igit̄
forma ad quā est motus esset motus. seq̄ref q̄ mo
tus esset ad motū tanq̄ ad terminū. qđ est ip̄ole:
ut postea declarabif. C Un̄ melius est dicē q̄ de
albat̄o sit̄ mot̄ q̄ albedo sit̄ motus. sic igit̄ de
ipso termino ad quē est motus apparēt̄ duo. v3. q̄
nec est mobilis nec mot̄. C Notādū f̄m p̄t̄ hic
q̄ albedo ē forma quiescens imobilis t̄ qui singie
ipsam moueri nō est cū eo loquēdū in hac sciētia.

CEst aūt̄ t̄ in illis: t̄ qđ est f̄m accīs: t̄ qđ
est f̄m partē: t̄ f̄z alind: ut quod sit̄ albū:
in id quod itelligit̄: mutat̄ f̄m accīs. Col
lori enim accidit̄ itelligi. colorē aūt̄: q̄ ps
albū coloris est: t̄ in europā: q̄ pars eu
rope athene s̄it̄. In albū aūt̄ colorē p̄ se.

CHece est 4° p̄ticula p̄ partis p̄n̄ huius capl̄i in q̄
ponit̄ quedā divisio seu distinctio de ipso termino
ad quē ē mot̄: que talis est. sicut enī mobile est tri
plex: t̄ mouēs est triplex: ita termin̄ ad quē est mo
tus est triplex. v3. f̄m accīs: f̄m partē: t̄ per se t̄ p̄
v.g. si aliqd mutet̄ in albedinē per accīs mutat̄ in
id qđ itelligit̄: q̄: accidit̄ albedini qđ itelligat̄. t̄ sic
illō qđ itelligit̄ est per accīs termin̄ ad quē illī
mutationis. Illud ēt̄ qđ mutat̄ in albedinē mutat̄
in colorē f̄m partē. q̄: albedo est pars coloris. t̄ sic
color̄ est f̄m partē termin̄ huius mutationis. Aliđ
exēpli est in motu locali. si enīz aliqd mutet̄ i athe
nas mutat̄ i europā f̄m p̄tem: q̄: athene s̄it̄ partes
europē. sed illō qđ mutat̄ in albedinē mutat̄ in al
bedinē p̄ t̄ per se. t̄ ita appetet̄ q̄ termin̄ ad quez
est triplex: ut si aliqd mutet̄ in albedinē illō qđ itel
ligit̄ est terminus per accīs. t̄ color̄ est termin̄ f̄z
partē. albedo vō est p̄mus terminus.

3. cōclusio
huius libri.

Dubitatio.

Solutio.

4. cōclusio
huius libri.

Albedo nō ē
motus: sed
albat̄o.

Termin̄ ad
quē ē mot̄
et triplex.

Phisicorum

CQuod quidem igitur per se mouet et quod secundum accidens: et quod secundum aliud aliqd: et quod ipsum perimum in mouentiam eo quod mouet manifestum est: et quod motus non in specie: sed in eo quod mouet et mobili secundum actuum sit.

Hec est pars praecepta ppteris primi huius capitulo i quod per hunc epilogum declarata. dicitur quod ex predictis appetitur quod mobile est triplex. scilicet secundum accidens secundum peritatem et terminum ad quem triplex. et quod motus non est in forma ad quam est motus tanquam in subiecto: et quod mobile differt ab utroque termino motus. **N**otandum est igitur hic quod cum per hunc dicendum motus non est in forma sed in mobili per hunc accipit formam large. scilicet per formam substanciali: et per qualitatem passibili: et per loco. quoniam tamen per hunc accipit formam proprieatem per formam substanciali: et per quantitatem et qualitatem sensibili. et per modum loquuntur de forma. dicitur quod forma non mouet neque locus. Quoniam vero accipit formam magis propriam. scilicet per formam substanciali tantum. et isto modo accepit formam cum dividitur per formam et quantitates et qualitates et locus non mouetur. Sic igitur per primum ppteris quod forma triplex accipit. videntur: proprietas: et magis proprietas. si accipiat conteretur sic est causas ad formas substanciales et accidentales. si accipiat proprietas sic est causas ad quantitates et qualitates et ad formam substancialem: sed non est causas ad locum. et isto modo conteretur quod alius motus est ad formam: et alius ad locum. si vero accipiat magis proprietas non accipit pro forma substanciali tantum. **N**otandum est igitur hoc per hunc in tendit per primum: per secundum et tertiale secundum quod declaratum est in posterioribus analeticis. et ita per primum motum est illud quod non mouetur ex his quod alio mouet. et per secundum mouens est illud quod non mouet ex his quod alio mouens mouet secundum per exppositum est superius.

Sed in quidem igitur accidentis mutatio dimittatur. In omnibus enim est: et semper et omnium.

Hec est pars primi huius capitulo i quod per hunc exclusit illa quod per accidentis attribuitur motui a sua consideratione determinando de illis quod per se accidunt motui. et pertinet hec pars duas particulatas. quod in primo probat quod de illis quod per accidentis attribuitur motui non est hic determinandum. In secundo vero ibi. Que vero non secundum accidentis. declarat quod de his quod attribuitur motui per se est determinandum. **I**n primo igitur pars praecepta huius capitulo dicendum est quod mutatio per accidentis est dimissa. nec est determinandum in scientiis de his quod per accidentis pertinet ad motum. et quod illa quod sunt per accidentis sunt ab arte demonstrativa relinquenda declarantur. et hec est secunda huius libri. quod probatur sic. Illa quod sunt infinita et indeterminata sunt ab arte demonstrativa relinquenda: quod de infinitis non est ars neque scia. sed illa quod sunt per accidentis sunt infinita et indeterminata. quod maior patet. minor vero probatur. quod si aliquis mouet per se ad album per accidentis mouet ad infinitum: quod infinita accidunt eidem. quod enim per se mouet ad album per accidentis mouet ad id quod intelligit et per accidentis mouet ad sedes. et sic de infinitis et eodem modo est de mobili et de mouente: quoniam utrumque enim accidunt infinita. **I**ntelligendum est quod eadem transmutatione potest esse et per accidentis: quod una et eadem transmutatione secundum quod est ad unum terminum dicitur esse transmutatione per se: et secundum quod est ad alterum terminum dicitur esse transmutatione per accidentis. videntur enim eadem transmutatione quod per se terminatur ad album: per accidentis terminatur ad illud quod intelligit. et illa transmutatione quod sic terminatur ad album dicitur transmutatione per se. et illa eadem ut terminatur ad illud quod intelligit dicitur transmutatione per accidentis. et sic illud idem de quo determinat

sub una comparatione excludit a sua consideratione sub alia comparatione. Unum non est demonstrandum in scia de monstrativa de transmutatione per comparationem ad terminum per accidentis nec per comparationem ad mobile vel mouens per accidentis: sed solus ut mutatione comparatur ad ea quod per se attribuunt ei. **I**ntelligendum est quod de eo quod est per accidentis in geniali huius habet scia demonstrativa considerare sic per hunc etiam huius considerat de casu et fortuna in geniali quod sunt causa per accidentis. et in secundo methodo de ente per accidentis. vnde de eo quod est per accidentis in scientia pertinet ad artem considerare ostendendo quod est eiusdem et quod sunt proprietates eius: sed nulla ars habet considerare de ente per accidentis in speciali. scilicet de contentis sub scientia huius quod dico ens per accidentis: quod infinita sunt praeterita sub eo quod est ens per accidentis. et hec est intentio physici huius. **N**otandum secundum huius est quod cum per hunc excludit illud quod est per accidentis a sua consideratione intendit per illud quod est per accidentis illud quod est causa eiusdem quod est per accidentis et illud quod est per accidentis. Et sic secundum illam expponitur secundum per hunc attribuitur motui quod est illud quod secundum per hunc attribuitur motui. **E**t intelligo quod de his que attribuuntur aliqui secundum per hunc ex hoc quod attribuuntur prius non sequitur quod attribuantur toti similes et absolute: quod de illis non considerat ars: quod talia sunt infinita. infinite enim partes sunt ex quatuor disponibilibus non denoias totum similem et absolute: vnde de his quod ex hoc quod attribuuntur prius attribuuntur toti absolute vnde considerat scia hec: ut per primum et secundum huius

CQuod vero non secundum accidentis est: non est in omnibus: sed in partibus et mediis: et in contradictione. **H**uius autem fides ex inductione est.

Hec est pars praecepta secunda ppteris huius capitulo i quod declarat quod de his quod per se attribuuntur motui est determinandum in scia. vnde hec pars pertinet duas partes. quoniam in primo probat illud quod iam dictum est. In secundo ibi. Ex medio autem. **R**emouet quoddam dubium. **I**n primo igitur pars praecepta huius capitulo declarat quod mutatione per se et illa quod per se ad mutationem pertinet sunt consideranda in scia. et hec est secunda huius libri. quod probatur sic. Illa quod sunt finita et terminata in scia consideranda. sed mutatione per se est finita et terminata. et est illa quod per se ad mutationem pertinet sunt finita et terminata. quod mutatione per se: et illa quod pertinet per se ad mutationem secundum in scia consideranda. maior de se patet. minor vero declaratur. nam illa que pertinet ad mutationem tanquam termini non secundum sciam: et media et secundum sciam: sed oia ista sunt finita. quod oia illa que pertinet ad mutationem tanquam termini per se sunt finita. Et per eadem ratione potest probari quod habet considerare de mobili per se et de mouente per se. **P**er autem ad mutationem non pertinet tanquam per se termini nisi secundum media vel secundum sciam sive esse vel non esse. dicitur probatur et manifestum ex inductione. vnde per inductionem apparet quod termini per se cuiuslibet mutationis vel secundum sciam aut media aut secundum sciam sive esse et non esse. vnde dicitur hic potest probatur per hunc secundum sciam secundum sciam. ut uox media granis ad ultimum subtilis ad extremam: et fuscum album ad nigrum. et nigrum ad album.

Hec est pars secunda ppteris secunda huius capituli i quod

Forma tristitia acutior apparuit.

Z. c. 6.

S. conclusio huius libri.

Probatio b.

Notabile.

T. c. 6.

Expositio
com.

6. conclusio huius libri.

remouet qđ dā dubiū. dictū ē enī iā q̄ termini p̄ se mutatiōis sūt ḥria ul' media ul' ḥdictoria. posset igit̄ aliq̄s dubitare. s. utru3 mediū iter ḥria sit p̄ se termin⁹ alicui⁹ mutatiōis. t̄ rō hui⁹ dubitationis p̄t eē: q̄ ois mutatio ē iter ḥria ul' iter ḥdictoria. nā ois mot⁹ ē a ḥrio i ḥriū ut declarabit̄ i b̄ q̄nto. t̄ gñatio t̄ corruptio sūt a ḥdictorio i ḥdictoriū. t̄ sic ois mutatio ul' vī eē iter ḥria ul' iter ḥdictoria. t̄ sic mediū iter ḥria nō vī eē p̄ se termin⁹ alicui⁹ mutatiōis. Istā dubitatione3 soluit p̄hs. d. q̄ mediū qđamō ḥriat̄ utriq̄ extreō. vñ mediū iter extreā est qđamō utriq̄ extremū. v.g. uox media iter uocē grauē t̄ subtile respectu ſotilis dī ḡuis. t̄ respectu ḡuis dī ſubtilis. Simil'r fuscū respectu albi dī niḡ t̄ respectu nigri dī albū. t̄ ſic patet q̄ mutatio p̄ ſe p̄t eē ab extreō i mediū ul' ecōuerſo q̄ talis mutatio ē a ḥrio i ḥriū. qñq̄ mediū qđamō ḥriat̄ utriq̄ extreō. C Notādū b̄z p̄t̄ b̄ q̄ i medio ſūt duo extreā i media dispositiōe. t̄ b̄z q̄ mediū hēt aliqd de vno extreō ḥriat̄ alteri extreō. v.g. color medi⁹ b̄z q̄ hēt i ſe de albedie i pō ē ḥriū nigredini q̄ ē i actu. t̄ b̄z q̄ hēt i ſe de nigredie mō medio iter actu t̄ potētiā ē ḥriū albedini q̄ ē i actu q̄ ē 2^m extremū. hec p̄t̄. C Aliā tñ expositionē po nit p̄t̄. d. q̄ cū ppō dicēs q̄ ois trāſmutatio ē de ḥriis in ḥria fuerit itellecta ita: q̄ b̄ nomē ḥriū dī de illo de q̄ itelligit magis t̄ min⁹. s. illō qđ ē i pō: tūc nō idiget iſta expōne. t̄ ſic vñificabif̄ q̄ ois trāſmutatio ē de ḥrio i ḥriū nec idigem⁹ p̄ori expōne q̄ dirit q̄ cū aliqd mutet de medio ul' ad medium: mutat̄ de ḥrio extreō ul' ad ḥriū extremū qđ ē i medio. Unī fm p̄mā expōnē ois mot⁹ est de ḥrio extreō ad ḥriū extremū. s. b̄z expōnē 2^a mot⁹ ē qñq̄ a medio: t̄ nō ab extreō ḥrio. t̄ iſtō credo ueri⁹. C Intelligēdu3 ē q̄ p̄t̄ p̄ de celo distiguit de triplici ḥrietate. qm̄ qđā ē ḥrietas extreī ad extremū. t̄ iſta ē pfectissima ḥrietas. qđā at̄ ē ḥrietas mediū ad extremū t̄ iſta ē min⁹ pfecta. qđā vō ē ḥrietas mediū ad mediū t̄ iſta ē ipfectissima. Illa igit̄ ppō dicēs q̄ ois mot⁹ ē a ḥrio i ḥriū: d3 itelligi loquēdo de ḥrietate cōiter ſine ſit ḥrietas extreī ad extremū: ſiue ſit ḥrietas extreī ad mediū: ſiue ſit ḥrietas mediū ad mediū. C B̄z dubiū ē hic. vñ. an i foia media ſint ḥria extreā: ita q̄ mediū cōponat ex extreis. t̄ vī p̄ ſic b̄z p̄t̄ hic t̄ i plurib⁹ alijs locis. C Dicēdū q̄ mediū nō compōit ex extreis. nec manēt extreā actualit̄ i medio q̄ eēntie ḥriop̄ nō p̄t̄ ſit eē in eo lē ſbo ut dec̄latur ē p̄ hui⁹. t̄ et̄ magis decl̄abit̄ ife i⁹. B̄z qđ dī q̄ mediū ē qđamō utriq̄ extremū ſit fuscū cōparatū albo ē niḡ. t̄ cōparatū nigro ē albū nō d3 itelligi de vñtute fmoris. t̄ b̄ ſi ḥria dif erūt ſpe iter ſe. t̄ et̄ a medio ut cōiter ponit. s. iſtō d3 itelligi b̄z modū loquēdi. p̄ tāto enī dī q̄ ſuscū ſpectu nigri ē albū. q̄ ſuscū ē magis ſimile albo ſit ſimile albo. vñ nigru ē magis diſſimile albo q̄ ſuscū. uerūt̄ hic posset accipi auctoritas d. pbandū q̄ mediū eſt eiusdē ſpēi cu3 extreis. per dñs q̄ ḥria ſunt eiusdē ſpeciei inter ſe: q̄ ali er ſuscum nulli cōparatum eſſet album.

Capitulum 2^m tractatus pmi in quo mutatio distinguitur in suas ptes & species. & quomodo motus distinguatur ab alijs mutationibus.

2. c. 7.

q. **Monia** at ois mutatio ē a quodā i
qdā: manifestat euā utiq̄ nomē.
post aliud enī aliqd: et aliō quidē p̄
us: aliud aut mōstrat posteri⁹: et mutabie
mutās q̄drifarie. aut enī ex subiecto i sub
iectū. aut ex subiecto i nō subiectū. aut ex
nō subiecto i subiectū. aut ex nō subiecto
i nō subiectū. Dico at subiectū affirmatio
ne mōstratū. Quare nece ē ex his q̄ dicta
sūt tres eē mutatiōes. s. ex subiecto i sub
iectū. et ex subiecto in nō subiectū. et ex nō
subiecto in subiectū. Que enī est ex nō
subiecto in nō subiectū: non est mutatio:
pter hoc q̄ nō est finē cōparationē. Ne
q̄ enī cōtraria: neq̄ cōtradictio est.

C **Ist** dē 1^m capitulū hui⁹ p̄mi tractat⁹ i q̄ determinia f
de diversitate spērū mutatiōis. et tñinet duas par
tes p̄n^{les}. qm̄ i p̄ oñdīf nūs spērū mutatiōis. In
2^a vñ ibi. Si igit̄ qđ nō ē. I declarat q̄ mutatio est
mot⁹ et q̄ nō. Prīa p̄s tñinet duas pticlaſ. qz in p̄
p̄b̄s distinguit mutationē i suas spēs oñdēdo nūm
spērū mutatiōis. In 2^a ibi. Ex nō sbo. Narrat p̄b̄s
s. q̄ sūt spēs mutatiōis q̄. s. sc̄ a nō sbo i sbm et a sbo
i nō sbm. C In p̄ igit̄ pticula hui⁹ p̄tis phūs disti
guit mutationē i suas spēs oñdēdo nūm spērū mu
tatiōis. et tñedit oñdē q̄ tres sūt spēs mutatiōis et
nō p̄les. Ad qđ oñdēdū suppōit dñ. Prīmū ē q̄
ois mutatio ē a qđā i qđā. et h̄ manifestat nomē
mutatiōis: qz ad oēs mutationē regrif q̄ aliqd sit
post aliō: ita q̄ vñū sit p̄us. vñ. illō ex q̄ ē mutatio.
et aliud sit posteri⁹. s. illō ad qđ est mutatio. 2^m qđ
supponit ē q̄ solū q̄tuor modis tñigit op̄ari muta
tioeē ab aliō i aliō: qz ul' op̄z op̄inari q̄ termin⁹
utriusq̄ mutatiōis. s. termin⁹ a q̄ et termin⁹ ad quē
sit affirmatiu⁹ ul' q̄ uterq̄ sit negatiu⁹. ul' q̄ termin⁹
nus a q̄ sit affirmatiu⁹: et termin⁹ ad quē sit negatiu⁹:
et termin⁹ ad quē sit affirmatiu⁹. plib⁹ enī modis nō
tñigit itelligē motū eē a qđā i qđā. dic̄ igit̄ p̄b̄s.
q̄ cū ois mutatio sit a quodā i qđā q̄tuor modis
cōtñgit op̄inari aliqd mutari. vñ. ul' ex sbo i sbm: ul'
ex sbo i nō sbm. ul' ex nō sbo i subz: ul' a nō sbo i nō
sbm. et exponit qđ itelligit p̄ sbm et qđ p̄ nō sbm di
cēs q̄ uocat subm oē illō qđ ē affirmatiōe mōstra
tū. i. cui⁹ nomē ē positiu⁹ et nō negatiu⁹ nec p̄uati
uum: ut albū musiciū et b⁹. et p̄ nō sbm itelligit illō
qđ significat noie īfinito et p̄uatiuo. C Ex qb⁹ cō
cludit p̄b̄s 2^m hui⁹ li. q̄ ē q̄ spēs mutatiōis sc̄
tm̄ tres. hec igit̄ 2^m p̄baſ sic. ois mutatio ul' ē a sbo
i sbm ul' a nō sbo i sbm ul' a sbo in nō sbm ul' a non
sbo i nō sbm. s̄ ex nō sbo in nō sbm nō ē mutatio p̄
se. ḡ ois mutatio p̄ se est ul' et sbo i sbm ul' ex sbo i
nō sbm ul' ex nō sbo in sbm. solū ḡ istis trib⁹ modis
cōtingit fieri mutatio. et p̄ pñs solū sunt tres spēs
mutatiōis. maior: hui⁹ rōnis ē p̄ se magnifica. mi
nor vñ deelaf. s. q̄ a nō sbo i nō sbm nō ē mutatio p̄
se. et h̄ sic. ois mutatio p̄ se ē ab opposito i oppositū
s̄ nō sbm i nō sbm nō sūt oppo⁹. ḡ a nō sbo i nō sbm nō
ē p̄ se mutatio. maior patet et minor deelaf qz nō sbm
et nō sbm sc̄ duo negatiua q̄ nō opponunt̄ h̄rie nec
dictorie qz pñt verificari si' de eodē. nā de eodē